
ANPAL SERVIZI S.p.A. 
 
 

PROGETTO FORMAZIONE E INNOVAZIONE PER L’OCCUPAZIONE 
FIxO 

“AZIONI IN FAVORE DEI GIOVANI NEET IN TRANSIZIONE ISTRUZIONE-LAVORO E 
VOLTE AL SOSTEGNO DELL SVILUPPO DEI PLACEMENT NELLE SCUOLE, UNIVERSITA’ 

E NEI CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE” 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE 
“PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI 

DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO E 
RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 

_________________________________________________________________________________________ 
 

CUP I52F11000070001 
 
 

OGGETTO: Elenco n.5 dei soggetti ammessi a contributo per attività di tutoraggio aziendale per 
i percorsi di Apprendistato di I° Livello 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il Decreto Direttoriale n.158 del 23 maggio 2016 di approvazione e di impegno 
finanziario della Linea 7T “Erogazioni di contributi per la copertura dei costi di tutoraggio 
aziendale” a valere sulla parte C “Azioni di accompagnamento e rafforzamento del sistema 
duale nell’ambito della IeFP” per un importo complessivo di euro 17.125.769,25 a valere 
sull’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per l’Occupazione”, di 
cui euro 16.000.000 di contributo relativo a “trasferimenti a terzi”, presentato da Anpal 
Servizi S.p.A. (già Italia Lavoro S.p.A.) 

 VISTO il Decreto Direttoriale n. 237 del 20/07/2017 in cui è stato sostituito l’art. 4 – 
“Ammissibilità della spesa” del Decreto Direttoriale n.158 del 23/05/2016  

 VISTO il Decreto Direttoriale n.117 del 31 marzo 2020 che ridefinisce l’impegno 
finanziario della Linea 7T “Erogazioni di contributi per la copertura dei costi di tutoraggio 
aziendale” a valere sulla parte C “Azioni di accompagnamento e rafforzamento del sistema 
duale nell’ambito della IeFP” per un importo complessivo di euro 4.137.154,41 a valere 
sull’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per l’Occupazione”, di 
cui euro 2.994.000,00 di contributo relativo a “trasferimenti a terzi” 

 VISTO il Decreto Direttoriale 278 del 10/07/2020 che sposta il finanziamento della 
Linea 7T da PON SPAO a POC SPAO e precisamente disimpegna l’importo di euro 
4.137.154,41 dall’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per 
l’Occupazione” e impegna sull’Asse 1 “Occupazione” priorità di investimento 8ii del POC 
SPAO 

 VISTA la Determina dell’Amministratore Unico n. 36 del 9 agosto 2019 che assegna al 
Direttore Generale l’adozione del provvedimento finale per ogni singolo procedimento 
amministrativo inerente il processo di gestione dei contributi erogati nell’ambito delle 
politiche del lavoro gestite dalla Società 



 CONSIDERATO che in data 08/07/2016 è stato pubblicato sul sito www.italialavoro.it 
(ora www.anpalservizi.it ), sezione Bandi, l’Avviso pubblico in oggetto 

 CONSIDERATE la “Nota informativa del 15/07/2016”, la “Nota integrativa del 
10/11/2016 - Addendum” e la “Notifica di variazione del 16/5/2017” pubblicate da 
Anpal Servizi S.p.A. (già Italia lavoro S.p.A.) che integrano e chiariscono quanto già 
riportato nell’Avviso pubblico in oggetto; 

 CONSIDERATE le cinque proroghe all’Avviso pubblico che hanno esteso i termini di 
scadenza per la presentazione delle domande di contributo fino al 07/01/2019; 
 

Preso atto:  
 

 che, il Responsabile del Procedimento, coadiuvato dal team assegnato, ha svolto le 
istruttorie circa la sussistenza delle condizioni di ammissibilità e dei requisiti di 
legittimazione dei soggetti che hanno partecipato alle attività del Progetto  

 che, sulla base delle risultanze dell’istruttoria condotta, il Responsabile del 
procedimento ha definito l’elenco dei soggetti ammessi al riconoscimento del contributo 
previsto dall’Avviso Pubblico 

 che, i soggetti esclusi hanno ricevuto comunicazione attraverso il sistema informativo 
PGI e, pertanto, non è necessario procedere alla pubblicazione del relativo elenco 

 
DETERMINA 

 
di adottare l’elenco relativo all’Avviso per “L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, 
L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO E RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 
allegato al presente Provvedimento e ne dispone la pubblicazione sul sito di Anpal Servizi S.p.A. 
, all’indirizzo www.anpalservizi.it, sezione Bandi, sottosezione “Aggiudicazioni e graduatorie 
finali” 
 
I soggetti ammessi al beneficio riceveranno via email le indicazioni necessarie ai fini della 
liquidazione del contributo. 
 
Gli interessati possono presentare opposizione avverso il presente provvedimento entro 30 
(trenta) giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 
La Società si riserva di procedere in qualsiasi momento alla verifica sulla veridicità delle 
autocertificazioni e delle dichiarazioni rese nell’ambito dell’Avviso, con conseguente obbligo 
per i soggetti individuati per i controlli di mettere a disposizione ogni documento richiesto dalla 
Società, pena la revoca del contributo. In ogni caso, ai fini del pagamento saranno effettuati gli 
ulteriori controlli previsti dalle disposizioni di riferimento. 
 
Il responsabile del procedimento è Raffaella Croce. 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 

A) Elenco soggetti ammessi a contributo 
 

Roma, 01 ottobre 2021 Il Direttore Generale 
Mauro Tringali 

  



ALLEGATO A) Elenco soggetti ammessi a contributo 
 

 
AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE 

“PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI 
DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO E 

RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 
 

Tutoraggio apprendistato di I° Livello 
 

ELENCO N° 5 DEL 01/10/2021 
Id. 

Interno 
Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) COR 

2138 02525060212 IMMOBILEX SRL BZ  €        1.500,00  6026524 

2148 01534210214 BAUUNTERNEHMUNG GRAUS GMBH BZ  €        1.500,00  6026570 

2587 KNPNRS84A07I593F KNAPP ANDREAS BZ  €        1.500,00  6027073 

2802 010122610156 MONDIAL MODULI S.r.l. MI  €        1.312,50  6027086 

2807 WNDBNH66S28A952Z WINDEGGER BERNHARD BZ  €        1.500,00  6027111 

3179 08355770150 FARINA EMANUELA & ROSANNA SNC MB  €        1.500,00  6027149 

4178 08520250153 A.R.IMPIANTI DI DANIELE E FEDERICO LAGNONI SNC MI  €        1.500,00  6035519 

4209 01506330214 UNIMET SRL BZ  €        1.500,00  6035572 

6250 03528980166 CAFFE' RUBINI SNC DI CONTI P. E BONAITA A. BG  €        1.500,00  6035601 

6254 01888670179 PADANA RETTIFICHE SRL BS  €        1.500,00  6035669 

6278 07644790631 SEVEN SRL NA  €        1.500,00  6035723 

6295 BRDLNR76T71C933T EB STYLE DI ELEONORA BORDOLI CO  €        1.500,00  6035885 

6310 BRTMLS63M55I625B BERTOLINO EMANUELA ASSUNTA MB  €        1.500,00  6035929 

6389 02738090212 LOBIS BOEDEN SRL BZ  €        1.500,00  6035977 

6392 02738090212 LOBIS BOEDEN SRL BZ  €        1.500,00  6036006 

6393 02738090212 LOBIS BOEDEN SRL BZ  €        1.500,00  6036020 

6425 03061820217 ISIFER SRL BZ  €        1.125,00  6036163 

6465 00738510213 BAMBOO K.G. DER STRICKER SANDRA & CO. BZ  €        1.500,00  6036179 

6520 KRSDVD83B21M067D KAROSSERIE KERSCHBAUMER DES KERSCHBAUMER DEVID BZ  €        1.500,00  6036192 

6525 02918010964 MOBART 85 SRL MB  €        1.500,00  6036388 

6533 SPRMRZ69E10C933S SPREAFICO MAURIZIO CO  €        1.500,00  6036465 

6538 02698060213 PRADER SRL BZ  €        1.500,00  6036489 

6539 02697910210 LEITNER ELECTRO GMBH BZ  €        1.500,00  6036609 

6541 04846770966 G&G PARRUCCHIERI SAS DI BASSO GRAZIANA & C. MI  €        1.500,00  6037718 

6567 01444750218 STOCKER MONIKA & CO SAS BZ  €        1.500,00  6037736 

6572 05028111002 RO.FED. CATERING DI TUTERTI FEDERICO & C. S.A.S. RM  €        1.500,00  6037976 

6602 00740840160 TERMOIDRAULICA BONFANTI A. SRL BG  €        1.500,00  6037993 

6610 00752610212 UEBERBACHER BAU GES.M.B.H. BZ  €        1.500,00  6038061 

6626 02238790212 ALASKA KUEHLUNG SRL BZ  €        1.500,00  6038121 

6627 02238790212 ALASKA KUEHLUNG SRL BZ  €        1.500,00  6038141 

6628 01202040216 UNIVERSITAETSBUCHHANDLUNG A. WEGER SRL BZ  €        1.500,00  6038186 

6629 01202040216 UNIVERSITAETSBUCHHANDLUNG A. WEGER SRL BZ  €        1.500,00  6038211 

6634 03575530161 VECCHI VEICOLI SRL BG  €        1.500,00  6038235 

6700 01601070137 DELL'ORO MARCO SRL LC  €        1.500,00  6038251 

6717 02551620210 TIP TOP FENSTER GMBH BZ  €        1.500,00  6038273 



ELENCO N° 5 DEL 01/10/2021 
Id. 

Interno 
Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) COR 

6718 02551620210 TIP TOP FENSTER GMBH BZ  €        1.500,00  6038288 

6719 02551620210 TIP TOP FENSTER GMBH BZ  €        1.500,00  6038326 

6720 02551620210 TIP TOP FENSTER GMBH BZ  €        1.500,00  6038365 

6736 MSSKRL56R01H236E MESSNER KARL BZ  €           250,00  6038402 

6742 SCHNDA78L47A952C SCHIEDER NADIA BZ  €        1.500,00  6038426 

6749 02337490219 METALLBAU GOLLER SRL BZ  €        1.500,00  6038471 

6753 01480870219 MEISTERTISCHLEREI WEISS R. OHG BZ  €        1.500,00  6038516 

6782 03249190160 NEW TECH S.R.L. BG  €        1.500,00  6038584 

6817 BRHMTN81H15B160C OBERHOFER MARTIN BZ  €        1.500,00  6038685 

6843 02524000219 SALTUS SRL BZ  €        1.500,00  6038736 

6926 RMSSFN75E27A952B ELEKTRO RST DI RAMOSER STEFAN BZ  €        1.500,00  6038792 

6983 00146950217 CARROZZERIA HUBER SRL BZ  €        1.500,00  6038858 

6984 00146950217 CARROZZERIA HUBER SRL BZ  €        1.500,00  6038909 

7024 02130360445 TERMOSERVICEGAS SRL UNIPERSONALE FM  €        1.500,00  6038983 

7049 02860610217 TROJER ENERGIESYSTEME GMBH BZ  €        1.500,00  6039072 

7085 PTRLSN85M06H501N PCHELP-ROMA DI ALESSANDRO PETRETTO RM  €        1.500,00  6039159 

7095 WNRMTN79D24A952B WEINREICH MARTIN BZ  €        1.500,00  6039184 

7122 00595970211 AUTOSERVICE SAS DI WALLNOEFER GERD & CO BZ  €        1.500,00  6039190 

7123 00595970211 AUTOSERVICE SAS DI WALLNOEFER GERD & CO BZ  €        1.500,00  6039197 

7127 03546500178 E.T.B. ELETTROTECNICA TONNI E BENUZZI SNC BS  €        1.500,00  6039225 

7223 02375340136 LA PASTIZZERIA DI BONANOMI MASSIMO & C. S.N.C. MB  €        1.500,00  6039274 

9245 01424300216 OBRIST SRL BZ  €        1.500,00  6043435 

9246 01424300216 OBRIST SRL BZ  €        1.500,00  6043627 

9247 01424300216 OBRIST SRL BZ  €        1.500,00  6043662 

9249 01198550152 O.M.G. SRL MI  €        1.500,00  6043703 

9287 BRLCRS73P13A952H BROLL CHRISTIAN BZ  €        1.500,00  6043715 

9312 04691640967 AUTO ALBRICI SRL MI  €        1.500,00  6043781 

9346 00638530212 SCHUSTER GMBH BZ  €        1.500,00  6043823 

9360 01218120200 BISI & BELTRAMI DI BISI ETTORE & C. S.N.C. MN  €        1.500,00  6043876 

9376 03980940963 EXTREME S.A.S. DI VISCOMI PAOLO & C. MI  €        1.500,00  6043931 

9447 09887931005 ESSEDI S.N.C. DI SAVI ENRICO E DOMINICI GIOVANNI RM  €        1.500,00  6043980 

9461 MRARWN66L20M067W MAIR ERWIN BZ  €        1.500,00  6044022 

9496 00270030174 FRATELLI GEROLDI SRL BS  €        1.500,00  6044061 

10216 MRARWN66L20M067W MAIR ERWIN BZ  €        1.500,00  6044106 

10243 07644790631 SEVEN SRL NA  €        1.500,00  6044232 

10247 00665140182 ELETTRICA PAVESE DI OSVALDO DEL BO E C. SNC PV  €        1.500,00  6044258 

10251 07575341214 BOCCA SRL NA  €        1.500,00  6044590 

10265 07575341214 BOCCA SRL NA  €        1.500,00  6044760 

10268 RLNVNT89T70B300C ORLANDI VALENTINA VA  €        1.500,00  6045085 

11227 DPSMRZ77P11F611Y DI PASQUALE MAURIZIO RM  €        1.500,00  6045484 

11275 01767990995 MEDIAEDIL DI PAOLO FOSSATI & C. SAS GE  €        1.500,00  6045547 

14216 GSCLCH61C12M067U GSCHNITZER ULRICH BZ  €        1.500,00  6045608 

15257 BRLCRS73P13A952H BROLL CHRISTIAN BZ  €        1.500,00  6045643 

15258 01288790213 GUFLER INNENAUSBAU SNC D. GUFLER LENZ & MARTIN BZ  €        1.500,00  6045695 

15259 01288790213 GUFLER INNENAUSBAU SNC D. GUFLER LENZ & MARTIN BZ  €        1.500,00  6045733 



ELENCO N° 5 DEL 01/10/2021 
Id. 

Interno 
Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) COR 

16223 01190400216 
HANNS ENGL COSTRUZIONE STAMPI SNC DI HANS ENGL & 
C. BZ  €        1.312,50  6045831 

16226 01633480163 PREZIOSA FRANCESCO SRL BG  €        1.500,00  6045858 

16247 02975210218 ELEKTRO LAMPRECHT SRL BZ  €        1.500,00  6045923 

16248 02975210218 ELEKTRO LAMPRECHT SRL BZ  €        1.500,00  6045965 

16313 01322290212 DIALOG SRL BZ  €        1.500,00  6045992 

17223 00534680210 ALOIS LAGEDER SPA BZ  €        1.375,00  6046453 

18327 01678560440 POMIOLI SAS DI POMIOLI ALBERICO & C. FM  €        1.500,00  6046596 

18329 00534680210 ALOIS LAGEDER SPA BZ  €        1.343,75  6046636 

 
 
 
 

 
 
 


		2021-10-01T09:04:28+0000
	TRINGALI MAURO




